



## **31 شهریور ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 20 رمضان سال 1429 هجری قمری و 21 سپتامبر سال 2008**

28 سال پیش درچنین روزی - 31 شهریورماه سال 1359 هجری شمسی: رژیم بعثی عراق جنگ تحمیلی با کشورمان را بطوررسمی آغازکرد. نیروهای نظامی رژیم بعثی عراق با حملات وسیع هوایی و زمینی خود جنگ را با جمهوری اسلامی ایران آغازکردند. رژیم حاکم برعراق پس ازپیروزی انقلاب اسلامی ازبیم صدور ایام انقلاب اسلامی ودرهم کوبیده شدن پایه های ظلم درآن کشور تصمیم گرفت که انقلاب اسلامی را نابود کند. ازاین رو پس ازآمادگی ازنظرتجهیزات نظامی و تبلیغات جهانی جنگ را آغازکرد. رژیم بعثی عراق درروزهای آغازین جنگ تحمیلی درخاک ایران پیشروی بسیارکرد اما رشادتهای دلاورمردان سپاه اسلام، مقاومت دلیرانه ملت انقلابی و مسلمان ایران بویژه رهنمودهای خردمندانه حضرت امام (ره) صحنه جنگ را برضد عراق دگرگون ساخت و سرانجام پس از 8 سال دفاع مقدس جنگ خاتمه یافت. گفتنی است که درکشورمان ایران 31 شهریور آغازهفته دفاع مقدس است.

1421 سال پیش درچنین روزی - 20 رمضان سال 8 هجری قمری: حضرت محمد(ص) با 10000 مرد جنگی بطرف مکه حرکت کردند و این شهرمقدس را فتح نمودند. حضرت محمد(ص) چون به مکه رسیدند اعلام کردند هرکس به خانه رود و دررا به روی خود ببندد درامان است و هرکس به مسجد الحرام برود درامان است. رسول گرامی اسلام حضرت علی(ع) را با پرچمی پیشاپیش یاران خویش فرستاد و فرمودند: «امروزروز رحمت است» و بدین ترتیب بدون درگیری مکه فتح شد. حضرت محمد(ص) دو هفته درمکه ماندند و بتهایی را که درکعبه بود ویران کردند و همچنین بتخانه های اطراف مکه را هم ویران کردند و بعد ازسروسامان دادن به کارهای شهرمکه حرکت کردند. رفتارپیامبراکرم(ص) با مردم مکه که 20 سال ازهیچ آزاری نسبت به مسلمانان دریغ نکرده بودند؛ بزرگواری پیامبردین اسلام را دردیده مخالفان آشکار ساخت و آنان ازآن پس درمقابل دشمنان اسلام ایستادگی کردند.

216 سال پیش درچنین روزی - 21 سپتامبرسال 1792 میلادی: با الغای رژیم سلطنتی درفرانسه، مجلس شورای ملی بنام کنوانسیون کارخود را آغازکرد. پس ازلغو سلطنت درفرانسه، نظام جمهوری دراین کشوربرقرارشد. اولین دوره جمهوری 12 سال بطول انجامید و شامل سه بخش بود: بخشهای جمهوری اول فرانسه بنام های «کنوانسیون، دیرکتوآر و کنسولا درتاریخ فرانسه» معروفند.

176 سال پیش درچنین روزی - 21 سپتامبرسال 1832 میلادی: سروالتراسکات ادیب، شاعرو مورخ انگلیسی درگذشت. اسکات تحصیلات خود را دررشته حقوق به پایان رساند اما به سبب علاقه فراوان به ادبیات، دراین زمینه فعالیت کرد. اسکات تا پایان عمربه نوشتن پرداخت و آثارزیبایی هم خلق کرد. آیوانهو مشهورترین اثرسروالتراسکات بشمارمی رود. 99 سال پیش درچنین روزی - 21 سپتامبرسال 1909 میلادی: دکترقوام نکرومه سیاستمدار و بانی استقلال کشور غنا دنیا آمد. او درنهضت استقلال طلبانه مردم غنا شرکت کرد و پس ازاولین انتخابات عمومی دراین کشور به نخست وزیری رسید. درآن زمان نکرومه ریاست حزب ملی خلق غنا را بعهده داشت. اما درسال 1966 میلادی زمانیکه قوام نکرومه سرگرم دیدار ازکشورچین بود ژنرال ژوزف آنکرا درغنا کودتا کرد و دولت نکرومه سقوط کرد. غنا به ساحل طلا نیزمعروف است.

27 سال پیش درچنین روزی - 21 سپتامبرسال 1981 میلادی: سرزمین بلیز یا هندوراس ازانگلستان مستقل شد. این کشور ازسال 1638 میلادی تحت سلطه انگلیس بود اما درسال 1862 میلادی تابع جاماییکا شد که خود مستعمره بود و درهمین ایام قانون اساسی هندوراس وضع شد و مردم این کشوربه خودمختاری داخلی دست یافتند. سرزمین بلیز پس از استقلال ازانگلیس به عضویت سازمان ملل متحد درآمد.

16 سال پیش درچنین روزی - 21 سپتامبرسال 1992 میلادی: ارمنستان استقلال یافت. این سرزمین بعد ازفروپاشی اتحاد جماهیرشوروی مستقل و جزو کشورهای مشترک المنافع شد. دولت شوروی پس از انقلاب اکتبر 1917 میلادی دولتی بر ارمنستان حاکم کرد که ازدولت مرکزی فرمان برد. ارمنستان در قرون مختلف تحت سلطه حکومتیهای مختلف بود. زمانی مادها و هخامنشیان برارمنستان حاکم بودند و زمانی هم این سرزمین تحت سلطه عثمانی ها بود.